
Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 
www.cmku.cz, cmku@cmku.cz  

 

 

Komu: Českomoravský klub chovatelů barvářů 

 Na vědomí: Českomoravská kynologická jednota 

V Praze dne 16.2.2024 

Stanovisko DR ČMKU k podmínkám pro zařazení do chovu plemen barvářů schválených 
výborem klubu ČMKCHB 22.12.2023 

Znění podmínek: 

Chovným jedincem může být pouze barvář, který má vystaven čtyřgenerační průkaz původu FCI, v 
případě importovaného jedince čtyřgenerační export pedigree. U importovaných jedinců musí být 
doloženo, že rodiče jsou chovnými jedinci a mají složeny zkoušky z výkonu obdobných parametrů jako 
pracovní zkoušky, uvedené v bodě 2. 

Stanovisko dozorčí rady ČMKU: 

1) chovné podmínky ČMKCHB požadují pro uznání importovaného jedince čtyřgenerační PP – toto není 
v souladu s předpisy FCI, kde pro uznání PP postačuje třígenerační PP (3 generace předků zapsaných 
v plemenných knihách FCI – Vnitřní pravidla FCI čl. 17.3 a dále s předpisy ČMKU – Zápisní řád ČMKU, 
čl. IX, odst. 2b) 

2) požadují doložení chovnosti rodičů u importovaných jedinců. Tím zpochybňují platnost PP daných 
jedinců a dokazují neznalost v tom, že celá řada států chovnost jako takovou nezná. Je zde nutnost 
respektovat plemenné knihy členských států FCI viz Vnitřní pravidla FCI čl. 17.2. 

3) požadují doklad o tom, že rodiče importovaných jedinců absolvovali zkoušky z výkonu obdobných 
parametrů, jako pracovní zkoušky zařazující barváře do chovu v rámci ČR. Takový požadavek je 
nesplnitelný. Celá řada států podobné zkoušky z legislativních důvodů nemůže pořádat. Mimo to je 
formulace poněkud vágní a pokud má být např. u zahraničního krytí stanoven požadavek na prokázání 
výkonu, měly by být specifikovány disciplíny typické pro dané plemeno.  

Jako celek jsou klubem stanovené nové požadavky v případě uznávání importovaných psů do chovu v 
rozporu s předpisy FCI a jsou v případě řady států nesplnitelné. Jedná se o určitou formu diskriminace 
zahraničních jedinců, která může mít dopad nejen na chov barvářů, ale i na postavení ČMKU v rámci 
FCI. 

S pozdravem 

        Milan Krinke 

        předseda DR ČMKU  


